

— Wydział prasy zawiadamia, iż udzielone zostało pozwolenie na wydawanie w Petersburgu dziennika duchownego w języku fińskim: *Henkelinen Lehti*, oraz na przeniesienie wydawnictwa w języku estońskim: *Wimaline* z Petersburga do m. Narwy. Jednocześnie zawieszono zostało wydawnictwo: *Rota* w języku łotyskim, wychodzące w Rydze.

— Na konferencje kolejowe, mające się odbyć w Kijowie w przedmiocie uregulowania opłat przewozowych pomiędzy tutejszemi kolejami żelaznymi, a grupą kolei południowo-zachodnich, należących do bezpośredniego związku warszawskiego, jako delegaci tutejszych kolei udali się: ze strony kolei wiedeńskiej i bydgoskiej pp. Groer i Górski; nadwiślańskiej—Czarnowski i Gutsche; ierespolskiej—Niewęgłowski i Iwang, wreszcie nadwiślańskiej—Tyszyński i Breza.

— Warszawski rząd gubernjalny wydał obecnie pozwolenie na wzniesienie nowych budowli w Warszawie, a mianowicie: na posesji nr. 312 na Pradze przy drodze do kolonii Saska Kępa—drewnianego domu parterowego, wozowni drewnianej i kloak drewnianych; na posesji nr. 1172a przy rogu ulic Prostej i Wroniej—na urządzenie pieca piekarskiego, na ustawienie motoru parowego dla wyrabiania ciasta, oraz na różne inne urządzenia dla potrzeb piekarni w piwnicach trzypiętrowej kamienicy frontowej; na posesji nr. 28 przy ulicy Piaskowej za rogatkami powązkowskimi—na wzniesienie parterowej oficyny drewnianej z facytami, budynku drewnianego dla pomieszczenia magli, komórek drewnianych, kloak drewnianych, budki drewnianej dla stróża, oraz na wykopanie i urządzenie studni; na posesji nr. 1714e przy alei Ujazdowskiej—na piętrową oficynę drewnianą z odkrytą drewnianą szalwą i sztachetami drewnianymi; na posesji nr. 2331 przy ulicy Pawiej—na piętrową oficynę murowaną, gdzie pomieszczoną zostanie fabryka wstążek i na wybudowanie murowanej przybudówki parterowej dla pomieszczenia lokomobili, a także parkanu murowanego; wreszcie na posesji nr. 1679D przy rogu ulicy Hożej i Kruczej—na wzniesienie stajni murowanej wraz z wozownią, oraz przybudówki murowanej, a także na przeróbkę drewnianych ścian we frontowej kamienicy. Magistrat ze swej strony polecił wydziałowi technicznemu dopilnować, aby fronty były budowane z zachowaniem ściśle linii regulacyjnej, oraz aby wymiowania wyżej budowie oznaczone zostały na ogólnym planie miasta.

— Serję robót kanalizacyjnych i wodociągowych rozpoczęcie niebawem zakładanie fundamentów czterech kotlin drugiej grupy filtrów na Koszykach, do czego roboty ziemne jeszcze w r. z. wykonane zostały i cały potrzebny materiał przygotowany. W dalszym ciągu odbywać się będzie układanie rur wodociągowych, które przez fabryki zostały już w większej części odlane i na kilka punktów miasta zwiezione. W przyszłym dopiero miesiącu przystąpi zarząd komunikacji do budowy kanałów; przygotowanie ostatnich robót opóźniło się w skutek zbyt długiej i ostrej zimy, tak, że badanie pokładów

ziemi w ulicach, w których kanały będą murowane, za pomocą otworów świdrowych dopiero w końcu z. m. mogło być rozpoczęte. Badanie gruntu jest koniecznym, gdyż w razie napotkania w ziemi piasku płynącego roboty są niezmiernie utrudnione i koszt ich powiększa się niekiedy bardzo znacznie.

— Trzynastu właścicieli domów i zakładów przemysłowych przy ulicy Chłodnej, a mianowicie Karol Machlejd nr. 918, Józef Czarnowski nr. 922, Małżonkowie Płutkowscy nr. 907, Grzegorz Bogdanowicz nr. 906, F. Eckert nr. 921, J. Winnicki nr. 904, Ignacy Brück nr. 896, małżonkowie Baumgart nr. 898, Reinecke Weigt nr. 913, J. Rozwadowski nr. 914, Józef Roesler nr. 924 i Rudolf Ditman nr. 918 zainicjował prośbę do władz miejskich o ułożenie w r. b. rur wodociągowych w ulicy Chłodnej od Żelaznej do rogatki wolskiej, motywując swe żądanie tem, że część ta ulicy Chłodnej jest gęsto zabudowana a nie ma wcale rur wodociągowych, podczas gdy w innych ulicach, gdzie rury wodociągowe były, magistrat obok nich jeszcze nowe ułożył, z obawy przed często zdarzającymi się w tej stronie miasta pożarami. Władze miejskie, rozpatrzywszy prośbę, nie mają nic przeciwko ułożeniu rur w najbliższym czasie, choć według projektu ulica Chłodna miała być dopiero w r. 1890-ym zaopatrzona w wodę filtrowaną. Jeżeli i zarząd wodociągów z powodu ważnych przeszkód nie sprzeciwi się temu, ułożenie rur w ulicy Chłodnej jeszcze w r. b. przyjdzie do skutku.

— Na zapytanie tutejszych władz co do istnienia cechu kucharskiego w Petersburgu i prośbę o nadesłanie ustawy tegoż cechu, w tych dniach nadeszła odpowiedź, iż jakkolwiek w Petersburgu rzeczywiście istnieje cech kuchmistrzowski, wchodzący w skład cukierniczego i piekarskiego, wszakże osobnej ustawy nie posiada.

— Z powodu złego stanu ławek w ogrodach publicznych i na skwerach, których utrzymanie należy do przedsiębiorcy, mającego prawo malowania na nich ogłoszeń firm handlowych, magistrat wezwał tegoż przedsiębiorcę, ażeby, stosownie do kontraktu, bezzwłocznie zarządził przyprowadzenie ławek do należytego porządku, pod zagrożeniem dopełnienia tego na jego koszt.

— Sprzedaż placów, nabytych w r. 1868-ym pod budowę domu centralnego dla obłąkanych na folwarku Kamionek, za rogatką grochowską, a należących obecnie do rady miejskiej dobroczynności publicznej, dokonana będzie według poprawek ministerjum spraw wewnętrznych. W tym celu, w biurze rady wykończony został rejestr pomiarowy, oznaczający ceny, od których prowadzony będzie przetarg rzeczonych placów.

— Na odbytej wczoraj konkurencji na dostawę piasku wiślanego dla budowy nowych filtrów, ofiarował najniższą cenę p. M. Nizenszal i jemu też dostawa 300 sążni kubicznych ruskiej miary powierzona została, z terminem dostawy do św. Michała r. b. Cena, wobec dalekiej dostawy na stację fil-

trów, jest o rubel niższą od ceny dawniej praktykowanej.

— W dniu jutrzejszym rozpocznie się układanie rur wodociągowych w ulicy Mazowieckiej, pomiędzy Królewską a ul. hr. Berga po stronie wschodniej, czyli zabudowanej; w dalszym zaś ciągu tej ulicy rury będą układane w przyszłym tygodniu.

— Z powodu upływu z początkiem r. p. trzyletniego terminu kontraktu dzierżawy rogatkowego, magistrat wystąpił już do władzy wyższej z prośbą o decyzję co do ogłoszenia licytacji na dalszą również trzyletnią dzierżawę, od sumy rocznej dzisiejszej tenuty, wynoszącej 164,025 rs.

— Onegdaj wykonano połączenie wodociągowe i ustawiono wodomiary w posesjach na ul. Marszałkowskiej, wczoraj prowadzono też same roboty na Nowym-Swiecie, w dniu zaś dzisiejszym rozpoczyna się roboty na Krakowskim-Przedmieściu.

— Ministerjum komunikacji zatwierdziło na posadach naczelników uczestkowych szosy w warszawskim okręgu komunikacyjnym inżyniera Miszke, w łowickim okręgu inżyniera Wejchta i w kieleckim inżyniera Rodcewicza.

— W dniu dzisiejszym rano wyjechał za dwudniowym urlopem za granicę budowniczy p. Höhmann, kierujący budową kanalizacji i wodociągów.

— Z paromiesięcznej podróży po Włoszech i Francji w dniu wczorajszym powrócił do Warszawy Kazimierz Zalewski.

— W dniu wczorajszym grono tutejszych literatów i dziennikarzy podejmowało ucztą koleżeńską szanownego gościa naszego, p. Mieczysława Pawlikowskiego.

— Ze sztuki.

* Dowiadujemy się, iż grono artystów urzędu w Wilnie wystawę prac swoich.

Artyści, którzy zapragną wziąć udział w wystawie, zechcą się porozumieć z p. Kazimierzem Alchimowiczem.

* P. Kazimierz Alchimowicz na obecnie trwającym w Petersburgu konkursie otrzymał pierwszą nagrodę za obraz „Powrót litwinów ze zwłokami Gedymina z pod Wielony”.

Obraz ten, przychylnie przez krytykę miejscową przyjmowany, po zamknięciu wystawy będzie okazywany na naszej wystawie sztuk pięknych.

— Gmach własny.

Sprawa formalnego objęcia w posiadanie przez Towarzystwo zachęty sztuk pięknych placu przy ulicy Erywańskiej pod budowę gmachu, będzie ostatecznie zdecydowaną z końcem bieżącego miesiąca.

Natychmiast po uzyskaniu dokumentu własności komitet przystąpi do wypracowania konkursu na plan gmachu.

Konkurs będzie ogłoszony najpóźniej w połowie sierpnia r. b.

kroki rozwodowe. Jakież ma robić, biedaczka? Pomaga jej w tem jeden pan, który jest adwokatem. Poznasz go pan, bardzo przyjemny młody człowiek, nazywa się Klektowicz... Wiem nawet zkadina, że ma widoki na Olimpię, ale naturalnie przed rozwodem nie nie mówi... Boi się mnie i ma rację. Niechby spróbował! A proszę pana, Pelcia, to jest moja druga córka. Poznasz ją pan... Anioł dobroci. Chodzi na naukę muzyki... artystka skończona... Miała mnóstwo konkurentów, trudno się było opędzić... Ja sama namawiałam... Mówiłam, proszę pana, idź Pelciu, idź już raz, duszko... bo byli ludzie z pożytcą, ale ona nie chciała. Czekać będzie, powiada, aż moje serce uderzy... Istny anioł i oto, wyobraź pan sobie, czeka dotąd. Poznasz ją pan... Zawsze mówi, że jak kogo pokocha, to powiadam panu strasznie i nie będzie zważała na nic! Duża pensja, mała pensja, to jej wszystko jedno. Zupełnie tak jak ja. Ja mego męża wzięłam po prostu w jednym tużurku, ale, jak go kochałam; Boże, jak ja go kochałam!!!

— Dawno pan von Szwalberg umarł? — zapytałem.

— Ha, ha!—roześmiała się z goryczą, alboż taki łotr kiedy umrze?! Żyje dotąd i mieszka w Odessie. Poznasz go pan... ale, co ja mówię, nie poznasz go pan... bo on ta nie przyjdzie. On wie, że mamy z sobą pewne rachunekki. Majątek mu oddałam, młodość, niewinność—a on!... To panie taka wdzięczność! Dziś żyję z małego kapitaliku i z pracy. Dopomaga mi trochę mój kuzyn, który jest maszynistą na kolei. Mężczyzna, jak lew, podkowy łamie w rękę, poznasz go pan, trochę szorstki, bo naturalnie, przy takim zajęciu, ale jedyny chłopak... Niech pan zobaczy pokoik...

Poszliśmy do owego pokoiku. Był on trochę ciemny i okropnie brudny, ale że mi chodziło głównie o ciepło rodzinne, więc nie zważałam na ściany... Serca było mi trzeba...

— Tu będzie panu jak w niebie—mówiła zaena dama. Cisza i spokój, bo proszę pana, któż tu mieszka właściwie? Ja jedna, zawsze sama. Peleci nie rachuje, to takie łagodne i cichutkie stworzenie. Grywa czasem, ale trzeba wiedzieć, że artystycznie grywa, nie jest tą z pierwszego piętra. Poznasz ją pan... Kokietka jakiej świat nie widział. Ciągłe siedzi w oknie i mizurzy się... Cisza, spokój u mnie jest zawsze. Olimpię także u mnie mieszka, ale rozumiesz pan, przecie ciągle zajęta. Robi kroki i mało kiedy w domu jest, a tych czworga dziełek niema co rachować. To są aniołki, miłutkie, cichutkie i w ogóle rzadko kiedy płaczą. Pan zapewne życzy sobie mieć samowar i usługę.

— Wprawdzie mam własny samowar, ale wolałbym...

— Domyślałam się tego, dobrze więc. Usługiwać panu będzie Katarzyna, moja służąca. Bardzo dobra kobieta. Lubi się czasem upić, ale nie odzień. Wybaczam jej to, ponieważ wybornie gotuje.

— Jabym też, proszę pani, najął chętnie pokoik z całkowitem utrzymaniem...

— Jeżeli pan sobie życzy... obawiam się tylko czy panu dogodzę...

— Nie jestem wymagający. Byłoby nie trudzić się w restauracji, będę zadowolony ze wszystkiego.

— Bo widzisz pan, u nas po gospodarstwu. Zupa jedna, sztuka mięsa jedna, pieczeń jedna! Wszystkiego po jednemu, ale zdrowo i smacznie; przeko-

na obiad indyk, to już nie ma zajęcia. Czasem ma my kuropatwy zachodnie. Poczciwy Jaś, przysłał je nam. Wiesz pan przecie, Jaś maszynista. Niekiedy znajomy konduktor przywozi nam drób z prowincji. Zwyczajnie staramy się, jak możemy. Czasem sama Pelcia robi leguminę, pysznie robi. Zobaczysz pan! Wogóle po gospodarstwu, a pan może przyzwyczajony...

— Nie szanowna pani, nie jestem przyzwyczajony do zbytków... Idzie mi tylko o to, czy będę mógł wywzajemnić się za te wszystkie wygody...

— To najmniejsza rzecz. Da pan dwadzieścia pięć rubli miesięcznie, ma się rozumieć z góry, gdyż właśnie chciałam sprawić Pelci okrycie—bo to, które ma (zopaczysz je pan) jest już niemodne. Obecnie noszą zupełnie inny fason, a Pelcia, chociaż nie elegantka, ale o takie rzeczy dba. Naturalnie taka młoda paniąka nie może mieć nic wspólnego ze starym fasonem!

Zgodziłem się na wszystko, zapłaciłem z góry, w przystępie rozręczenia ucałowałam nawet rączki godnej damy — i wybiegłem uszczęśliwiony na ulicę...

Za dwadzieścia pięć rubli na miesiąc mieć pokój ze wspólnym wejściem, usługę, herbatę rano i wieczorem obiad, towarzystwo i opiekę w chorobie—to szczyt marzeń i szczyt tanioci zarazem. Samo ciepło rodzinne, troskliwość kobieca więcej są warte.

Nazajutrz zainstalowałam się w moim pokoiku, Poznałam Olimpię, Pelcię, adwokata, czworo miłych dziełek i Katarzynę. W niedzielę przyszedł maszynista, i po obiedzie wszyscy poszliśmy na spacer do Łazienek.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Kurs giełdy warszawskiej.

Dnia 19-go kwietnia 1888 r.

Table with exchange rates and public papers prices. Columns: Wexle, Żąd., Płac.

Table of commodity prices including wheat, rye, and oil. Includes 'Wartość kuponu' and 'Targi' sections.

Świeży transport RĘKAWICZEK PARYŻKICH, poleca Filja Magazynu Galanterji BERNARDA KIPMAN, Wierzbowa 7, wprost Teatru. 558R

WILLA „Kazimierzówka” do wynajęcia na letnie mieszkanie lub do sprzedania, 4 wiorsty od Grodziska. 449

Kupna Apteki z obrotem do 4 tysięcy lub Dzierżawy z obrotem 6-8 tysięcy poszukuje się. Oferty w Kantorze Kurjera pod wyrazem „Apteka”. 316

„GUDRONT” A. Ciszewski budown. & C^o W WARSZAWIE, Hotel Angielski. Osuszanie wilgotnych mieszkań i budowli, niszczenie grzyba drzewnego i konserwacja drzewa. 477

Zdolny Gorzelany, obeznany z najnowszymi konstrukcjami aparatów, z kilkoletnią praktyką, poszukuje osoby od 1-go Lipca 1888 r., w razie potrzeby może złożyć kaucję. Oferty proszę składać pod lit. Z. K. poste-restante, Zakroczym, gub. Płocka, pow. Płoński. 668R

Rzadka Sposobność! Należące do masy upadłości Jana Thones cenne obrazy, lustra, fortepian palisandrowy, ozdobne zegary, meble nowożytnie i antiques, szafa ogniotrwała i t. p. kosztowne i wyborowe przedmioty, sprzedawane będą przez licytację publiczną, poczynając od d. 12/24 Kwietnia, w sklepie № 1, w domu WW. Wachwachowa i Salerno, róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia (№ 1 Królewska), od godziny 5-ej do 7-ej po południu. Od dnia 5/17 bieżącego miesiąca są codziennie do obejrzenia między godz. 5-tą a 6-tą po południu, we wspomnianym sklepie. 473

Syndyk Masy Xawery Krysiński. Adwokat Przysięgły — Miodowa 17. Korzystna wiadomość dla Kapitalistów, Emerytów, Ogrodników i przedsiębiorców, jest do sprzedania posiadłość hipoteczna, przy samej stacji drogi żelaznej w Terespolu, gub. Siedleckiej, złożona z trzech domów i odpowiednich zabudowań, ogrodów: owocowego i warzywnego, sadzawki i łączki, obejmujące dziewięć mórg.—Szczegółów udzieli Ekspedytor poczty w Terespolu. 475

Złoty Medal 1885 r. ogniotrwała KASSY Roberta Bohtego, Nowy-Swiat № 34. SPECJALNA FABRYKA nagrodzona Medalami na wystawach: Europejskich i Amerykańskich. Wyrób pierwszorzędnny.—Ceny niskie, znaczny wybór.—Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. 334R

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. LOKAL na 1-em piętrze, składający się z 5-u pokoiów, przedpokojn i kuchni oraz nowourządzonej stajni na 4-y konie i wozowni. Bliższą wiadomość powziąć można w magazynie Braci Lesser, Rymarska, lub na miejscu Aleja Ujazdowska № 17. 656R

Bardzo tanio do sprzedania CAŁE Urządzenie SKLEPOWE zupełnie nowe, dla małego sklepu.—Wiadomość: Nowy-Swiat № 69, w Petersburskim Magazynie. R666

APTEKA Sielska do sprzedania na przystępnych warunkach. Wiadomość: ulica Złota № 61, u rzędcy domu. 650R

Mam honor zawiadomić Panów Właścicieli domów w Warszawie, Fabryki asfaltowe i Przedsiębiorców bruków, iż mam do sprzedania Zwir, Podzwirek, Kamienie duże i małe i Piasek. 458 Skład przy ulicy Bugaj Nr 14. Nysenszal.

Z powodu zmiany interesów, jest zara do sprzedania z wolnej ręki, na bardzo dogodnych warunkach

SKŁAD LAMP naftowych, najnowszymi systemów, wraz ze wszystkimi do nich przynależnościami, oraz wyrobów ze szkła i fajansu.—Wiadomość, Nowy-Swiat № 64, w składzie lamp. 474

Pracownia Sukien i Okryć A. Sagańskiej, egzystująca od lat 10-u przy ul. Chmielnej № 47, 4-ty dom od Marszałkowskiej, poleca się na sezon bieżący. Wykończa toalety podług najświeższych żurnali w przeciągu 24 godzin. Ceny bardzo umiarkowane. 447

Opony nieprzemakalne oraz 606R PASY do maszyn z najprzedniejszego żaglowego płótna wyrabia i poleca F. BIERNATH, Senatorska 32, gdzie skład Piłocien Finlandzkich.

FABRYKA KAMIENIARSKA Henryka Żydok, posiada wielki wybór Pomników z Marmuru, Granitu i Piaskowca. 425 Muruje groby. Dzika Nr 45. LÓD dostawiam codziennie od 1/2 puda, po kop. 25 za pud, biorącym w większej ilości taniej zapłata miesięczna z dołu. 619R Z. Sączewski, Kantor Marszałkowska № 125, w Składzie węgla.

NA MIESIĄC MAJ.

W KSIĘGARNIACH Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, oraz w filji przy ulicy Senatorskiej Nr 32, są do nabycia:

BIENKOWSKI Konstanty ks. Miesiąc dla niewiast chrześcijańskich, ułożony na uczenie Marji Boga Rodzicy.—Kop. 30.

PROKOP ks. Kapucyn. Czytania Marji: Warszawa.—Kop. 25.

PROKOP ks. Kapucyn. Miesiąc Marji dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo ułożony, a na szczególną cześć Niepokalanego Poczęcia Boga Rodzicy ofiarowany.—Wydanie 16-te, Kop. 20

PAWŁOWSKI Paweł ks. Marja uwieleniona w Litani Loretanckiej, nabożeństwo majowe do Najświętszej Marji Panny.—Kop. 60.

PROKOP ks. Kapucyn. Nowy Miesiąc zważaniem prawd wiary u stóp Marji uświęcony.—Wydanie 4-te.—Kop. 40.

W wymienionych wyżej Księgarniach, nabyć można wszystkie inne książki na Miesiąc Maj wydane. 672r

Księgarnia i Skład Nut M. ARCTA

w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 53, róg Wareckiej, otrzymała 1-y Zeszyt świeżo rozpoczętego 7-go wydania słynnej

Encyklopedji Pierera, wydawanej obecnie w języku niemieckim, przez Kürschnera.

W Encyklopedji tej wprowadzono nowość lingwistyczną, mianowicie: znaczenie wyrazów jednocześnie w 11-tu językach, oraz na boku każdej strony jest umieszczony Słownik wyrazów obcych w 9-ciu językach. Zeszyt składa się z 3-ich arkuszy druku, kilku mapp i 3-ich tablic rysunków czarnych i kolorowych, pięknie wykonanych. Cena nadzwyczajnie niska, bo tylko 22 1/2 kop. za zeszyt.

Księgarnia M. Arcta przyjmuje także prenumeratę na wszystkie inne dzieła i pisma wychodzące zeszytami oraz drogą prenumeraty. 695r

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie, HISTORJA Literatury Polskiej

na tle dziejów skreślona p. Marjana Dubieckiego. Piąty zeszyt tego dzieła wyszedł z druku. Całość obejmuje mniej więcej 12 zeszytów. Cena każdego zeszytu 50 kop., z przesyłką pocztą 60 kop.—Przy odbiorze pierwszych, płaci się i za ostatni, który wydany będzie bez osobnej dopłaty. Z prowincji najdogodniej nadsyłać po 3, 6 lub 12 zeszytów. 682r

W. Karoli, PIEŚNI MŁODOŚCI 1-szy zeszyt. Egzemplarz kop. 30.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach. 503

Manon Opera w 5-ciu aktach J. Massenet'a. 1. Potpourri na fortepian, kop. 50. 2. Arja „O nasz stolizku mały”, k. 20. Wyszyły nakładem Red. Echa Muzycznego (Senatorska 26). Do nabycia także, oraz we wszystkich księgarniach. 675R

MEBLE

Bardzo Tanio sprzedaje się w Magazynie Nowy-Swiat № 24, na pierwszym piętrze, wyroby z własnej fabryki. Nadmieniam przytem, że pełniący obowiązki w moim Magazynie tapicer Józef Sabor, został wydalony, a zatem ostrzegam, aby nikt na mój rachunek żadnych zleceń nie przyjmował. 501 Jan Drzymuński.

Wyprzedaj niżej ceny kosztu. Z powodu śmierci fabrykanta powozów, ulica Długa Nr 20, wprost cerkwi, są Faetony, Amerykany, Bryczki, Landarka potrójna i Sanki. 408

Wyprzedaj niżej ceny kosztu. Z powodu śmierci fabrykanta powozów, ulica Długa Nr 20, wprost cerkwi, są Faetony, Amerykany, Bryczki, Landarka potrójna i Sanki. 408

APTEKA K. LEROWSKIEGO 133 Marszałkowska 133 Z pozwolenia Departamentu Medycznego wyrabia COPAHON niezawodny przeciw Rzerzaczce Cena Rs. 1. 683R

LATARNIE BŁYSKA WICZNE
OGRODOWE, bardzo praktyczne, odpowiednie na nadchodzący sezon, poleca
po cenach umiarkowanych
Magazyn Lamp Błyskawicznych Antoniego Erlich,
Marszałkowska № 152. 493

Lamp Błyskawicznych Antoniego Erlich,
NAFTOWE, oraz PRZYRZĄDY NAJNOWSZEJ KONSTRUKCJI,
bardzo praktyczne dla osób wyjeżdżających na letnie mieszkania, znajdują się
w wielkim wyborze, po cenach umiarkowanych, przy Składzie
Marszałkowska № 152. 494

DLA DAM!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Panie, że z dniem 15-go
Kwietnia, otworzyłem
Pracownię Sukień i Okryć damskich,
specjalnie prowadzoną przezemnie samego, a kilkoletnia prak-
tyka u **W. B. Herse**, daje mi możliwość zupełnego zado-
wolenia Szanownych Pań.
Nadmienić muszę, że wszelkiego rodzaju roboty wykoń-
czone będą przez krawców męskich,
z czem mam honor polecić się
A. PASZKOWSKI,
Trębacka № 7, wprost domu W. Scheiblera. 692R

Skład Win Braci Kempner
w WARSZAWIE,
ulica Długa Nr 5,
poleca:
WINA KRYMSKIE, przez
Urząd Lekarski jako naturalne i
czyste uznane, począwszy od kop.
30 za butelkę lub rs. 1.35 za garniec i wyżej.—Sprzedaż tychże odbywa się też
w Skleпах Stow. Merkurego w Warszawie, Stowarz. Spożywców, w Łodzi, u pp.
Szumilina w Lublinie, L. Frenkla w Piotrkowie, oraz w Filji własnej w Kaliszu.
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Nachname). 442Ra

Z powodu zwinięcia Specjalnego Magazynu Bronzów
EDWARDA COQUI
ulica Wierzbowa Nr 1,
478 urządza się
ZUPEŁNĄ WYPRZEDAŻ,
po cenach znacznie niższych od cen fabrycznych.
**Wyroby oryginalne japońskie, w wielkim wyborze
o 50% niższe.**
Po skończeniu wyprzedaży urządzenie sklepowe do sprzedania.

Ostrowska Komisja Budowlana,
podaje do publicznej wiadomości, że w m. Ostrowiu, gub. Łomżyń-
skiej, w Kancelarii Komisji, odbęda się licytacje głośne i przez poda-
nie zapieczętowanych deklaracji:
**Dnia 14 (26) Kwietnia na wykonanie robót mu-
larskich w ciągu 1888 roku.**
**Dnia 15 (27) Kwietnia na dostawę 250,000 pu-
dów wapna nie gaszonego i 360 kub. sażenów
piasku.**
Osoby zyczące sobie przyjąć udział w licytacji, powinny złożyć
wadjum: na roboty mularskie 1,500 rubli, na dostawę wapna 1,300
rubli, na dostawę piasku 234 ruble.
Szczegółowe warunki mogą być przeglądane codziennie w Kan-
celarii od godziny 9-jej zrana do 3-jej po południu.
M. Ostrow, dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1888 roku 620r

FOSFORAN ŻELAZA
LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISZYCH.
W płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest
jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po-
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość, że działa w sposób
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie
utrudza żołądka, nie czerni zębów; używa się zawsze z dobrym skutkiem
w boleściach żołądka, przeciw bladeści cery, niedokrewności i we wszyst-
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.
SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

PLAC
z budynkiem, 4,200 łokci kw., tanio
do sprzedania, w dobrym punkcie, bez
pośrednictwa osób trzecich. Wiado-
mość róg Pańskiej i Żelaznej № 45,
w sklepie Wolskiego. 498

Letnie Mieszkania 484
w dobrach Ruda, nie odległe od przystanku
Dęba-Wielkie, przy kolei Terespońskiej, są
różne mieszkania z meblami lub bez ta-
kowych do wynajęcia. Wszelkie artykuły
żywności oraz kąpiele na miejscu. Komuni-
kacja od przystanku zapewniona. Wiado-
mość u właściciela, Karmelicka № 13, rano
do godziny 11-jej, po południu od godz. 4-jej.

Jest do sprzedania 491
MASZYNA
do Wód Mineralnych,
kontynuacja, systemu Francois. Wiadomość
u aptekarza w Koźbieli, pow. Nowo-Miński.

Kilka PREMIJ
Kraków. Towarz. Sztuk Pięknych
i innych Sztuczów i Fotografij w ozdo-
bnych ramach za szkłem, do sprzedania
tanie. Bielańska 3, mieszk. 26, od 9-jej
do 1-jej. 490

Rs. 15,000
potrzebne są na pierwszy numer po To-
warzystwie Miejskiem hipoteki domu w Ło-
dzi. — Łaskawe oferty pod lit. J. C. N. 6,
uprasza się nadsyłać do Biura Ogłoszeń
Rajchmana i Frenclera w Warszawie, Se-
natorska 26 693R

Wielki Wybór Mebli
w Fabryce Stolarskiej
przy ulicy Grzybowskiej Nr 41,
które sprzedaje się po cenie niższej kosztu,
wyroby trwałe i gustowne; aby kupujący
nie byli wprowadzeni w błąd, proszę zwracać
dobrze uwagę na № 41-y, z czem po-
lecam się.
502 **Jan Drzymulski.**
Od 50 rubli

**WARSZAWSKA FABRYKA ŁODZI
TERLECKIEGO i S-ki**
Praga ulica Brukowa № 407

**ŁODZIE GOTOWE
do sprzedania.**
Do wynajęcia przez całe lato Gondole i
Łódki w Łazienkach Królewskich i w
Przystani na Pradze. Zamówienia przy-
muje sklep W. Szwałskiego, Plac
Zamkowy № 89. 673R

1r DO SKŁADU
STANISŁAWA BAUMANN,
przy ulicy Elektoralskiej № 5,
naprzeciw Banku
nadszedł świeży transport
CEMENTU
PORTLAND ANGIELSKIEGO,
Robinsa & Comp. w Londynie,
oraz inne marki Cementu angielskiego.
**Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Węgla kowalskich angielskich,
Tektury smołcowej,
Kur glazurowych i dren.**

Ważne dla Rolników.
W dniu 2/14 Maja r. b., przed Rejentem
Krasowskim w Siedlcach, sprzedane zosta-
na na licytacji przez Towarzystwo Kredy-
towe Ziemiaków
Dobra KOŁACZE,
w Powiecie Włodawskim położone, obejmu-
jące ogólnej rozległości morgów 2,623,
w tem gruntów ornych m. 441, łąk m. 318,
pastwisk m. 659, lasów m. 1,175 i nieuży-
ków m. 28. Licytacja rozpocznie się od ni-
ższego szacunku, t. j. od rs. 24,003. Vadjum
rs. 3,700, pożyczka Towarzystwa nie umo-
rzona rs. 21,000. 497

ŁUBIN
do sprzedania. Nowy-Swiat № 62.
492 August BOYE.

Niepraktykowanie tanio!
Wykonują się tak w Warszawie jako i
po prowincjach, wszelkie roboty malars-
kie od najprostszych do najwysobitniej-
szych, malowanie fasad domów olejno, kle-
jowo, wapienno, szwedzko i t. p.—Odnowia-
nie sklepów, pisanie znaków na blasze,
szkle i t. p., oraz wykonywanie pokojów
po kop. 10 od rolki; za gustowne i trwałe
wykończenie takowych gwarantuje.—Summy
większe za roboty mogą być rozłożone na raty.
Ulica Nowy-Swiat № 31, dom W. Bothe.
**Zakład Malarski 471
T. GOSTYŃSKI i S-ka.**

**Piękne Serwisy stołowe
na 15 osób,**
z najlepszej porcelany krajowej, ozdobnie
malowane, na żądanie z monogramami lub
herbami, składające się ze 125 przedmio-
tów w cenie od rs. 50.—Serwisy też same
z dodatkiem 86 przedmiotów ze szkła
kryształowego po rs. 60.—Serwisy do ka-
wy i do herbaty na 12 osób w kwiaty ma-
lowane, zawierające 30 przedmiotów po
rs. 16. Serwisy do herbaty z 16 przedmio-
tów od rs. 6.—Garnitury do mycia kolo-
rowane od rs. 3 i pół. Doniczki do kwia-
tów, pięknie malowane po rs. 2 za parę,
oraz wszelka porcelana malowana po cenach
tak zadziwiająco niskich sprzedaje wyją-
cznie skład i malarnia porcelany, szkła
i fajansu
RYSZARDA FIJAŁKOWSKIEGO,
Krakowskie-Przedmieście № 2, wprost
Kopernika, w lokalu prywatnym. 617R

Urzędnik Gospodarczy,
kawaler, silny i energiczny, wolny od waj-
ska, 11 lat praktyki z trzech wzorowych
gospodarstw, posiada dobre świadectwa i po-
legęca obecnie w miejscu, poszukuje od
1 Lipca r. b. posady rzadcy na osob. folwar-
ku, lub też pod zarząd przynajmniej. Oferty
uprasza się składać pod adr. K. Giesielski,
Arkuszewo p. Gniezno (Prov. Posen). 686R

Skład Płótna Jarosławskiego
pod firmą
„MAGAZYN MOSKIEWSKI,”

Białańska № 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:

Płótna Jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. Garniturów na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe. Płótna szarego i drelichu na rolety. Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych. Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych. Północzek, Skarpetek, bawełnianych, niełanych i z fil-d'écose i wełnianych. Madepolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kanifasów, Barchanów, różnej szerokości i t. d., które sprzedaje po cenach fabrycznych. Kołdry: sławuckie, watawe, wełniane i atlasowe. Koszulki i Kałesony wełniane, bawełniane i fil-d'écose. Bielizny męskiej i damskiej z płótna i materiałów bawełn. po cenach niskich. Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, madepolamu i innych materiałów, Magazyn przyjmuje i wykonuje szybko i jak najdokładniej. W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie neglige. Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach niskich.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko
w Magazynie Moskiewskim

Białańska № 7, w Warszawie.

596R

NAJWIĘKSZY SKŁAD PERFUMERJI
ZAGRANICZNEJ i KOSMETYKÓW
ALEKSANDRA LIPINK

W WARSZAWIE,
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1,

poleca się **doborem najlepszych i najmodniejszych wytworów toaletowych**, do codziennego użytku dla konserwowania zdrowia i piękności niezbędnie potrzebnych. — **Ceny najniższe.** — Cenniki na żądanie franco wysła. — Wszelkie zapotrzebowania pocztą natychmiast skuteczna. 257R

ANEMIA
BEZKRWISTOŚĆ

WYLECZENIE SZYBKIE
TYCH CHOROÓB
PRZEZ UŻYTK

BLĘDNICA
BLADA CERA

PIGUŁEK VALLETA

ZATWIERDZONYCH PRZEZ AKADEMIA MEDYCZNĄ PARYŻKĄ

PILULES DE VALLET

PRAWDZIWE PIGUŁKI VALLETA NIE SĄ POSREBRZANE
są białe i na każdej wypisane jest nazwisko Valleta.

BLĘDNICA
BIAŁE UPŁAWY

Nie należy przyjmować
tabletki nie mającej na
etykiecie mego podpisu i
adresu: 19, rue Jacob.
Sprze. wszędzie we wszyst-
kich aptekach.

ANEMIA
ZUBOŻENIE KRWI

ZAKŁAD GAZOWY w Warszawie,

Ludna 16, filja Królewska 6. Telefonu № 256 i 42.

KOKS

nasz tłuczony na maszynie jest najczystszy i najkorzystniejszym materiałem opałowym do pieców mieszkalnych i kuchni, jak również najlepszym materiałem dla kuźni i robót slusarskich. Przeróbki istniejących pieców i kuchni do opalu koksem podejmujemy się za cenę kosztu. Szczególniej jednak polecić należy piece irlandzkie jako najodpowiedniejsze do opalania koksem tłuczonym, nie wygasające dniem i nocą przy bardzo małym zużyciu materiału opałowego i cieszące się wszędzie zagranicą wielkim uznaniem. 146R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 18 (30) Kwietnia r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja **in plus**, przez opieczętowane deklaracje,
na trzyletnią dzierżawę,

od dnia 1 (13) Stycznia 1889 r. do 1 (13) Stycznia 1892 r., miejsca w parku Aleksandrowskim na Pradze, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej, mleka, pieczywa i owoców, od 277 rs. rocznie.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 594R

Pozwolone przez Moskiewski Urząd Lekarski

M Y D Ł O
PROWIZORA
A. M. OSTROUMOWA,

usuwa zupełnie owrzodzenia na głowie i zapobiega wypadaniu włosów. Sprzedaje się po kop. 30 za kawałek we wszystkich aptekach i magazynach aptecznych.—Skład dla Królestwa w aptece Mag. Farm. W. Karpińskiego w Warszawie.—Skład dla Rosji: Moskwa, Pełrowka, Mażskow Per., d. Mierkułowa. 589R

! Proszę ostrzegać się od podrabiania i naśladowań!

Apteka, Poczta, **ZAKŁAD WODO-LECZNICZY** 5 godz. od Warszawy,
Telegraf, sklepy, **„NAŁĘCZÓW”** 1 g. od Lubl., 4 wior. od st. dr. ż. Nadwiślańskiej Nałęczów. Powozy i omnibus na pociągi pocztowe.
dwie Restauracje.

oraz dom zdrowia dla chorych chron. z zastós. elektr. massażu, wód miner. kumysu, mleka i t. d., pod kierown. Dra Kourada Chmielewskiego **cały rok otwarty.**—Kapi e zaś żelaziste, borowinowe Nałęczowskie igliwiwo i wszelkie sztuczne oraz gimnastyka lecznicza od 1-go Maja. Urządzenie zakładu wykwintne i wygodne; w sezonie letnim wspólnie z dyrektorem zakładu Dr. K. Chmielewskim (cierpienia organów trawienia) chorych leczy konsultanci specjaliści: Dr. K. Chelchowski (choroby dróg oddechowych), Dr. H. Nussbaum (choroby nerwowe), Dr. G. Doliński (chor. kobiece), Dr. B. Radziwiłowicz as. Zakładu,—w Nałęczowie leczy się skutecznie wszelkie choroby nerwowe, żołądko-kiszkowe, kataru płucne, ostabienia płciowe, choroby kobiece, bładaczka i t. p.—Koszt całodziennego utrzymania z kuracją od 3 rs., w sezonie zimowym ceny **znacznie niższe.** Bliższych objaśnień udziela na miejscu Administracja Zakładu i w Warszawie apteki: Barcza i Heinricha. 569R

Dla cierpiących na chorobę płucną.
Dra Brehmer'a zakład leczniczy
w Gerbersdorfie.

Najpierwsza lecznica założona w r. 1854 w wolnej od muchot strefie, obszerny park z sztucznymi drogami 6 i pół kilom., elegancki dom leczniczy, wille w parku po pańsku urządzone.—Ceny umiarkowane.—Prospekty gratis i franko, wysyła administracja zakładu leczniczego **Dra Brehmer'a.** 636R

LIICYTACJA.
Lombard prywatny
przy ulicy Długiej Nr 25

zawiadamia, że z dniem 11 (23) Kwietnia r. b., od godziny 10-tej rano, w lokalu Kasy odbywać się będzie **Licytacja zastawów nie prolongowanych w ciągu 3-eh miesięcy.** W dniu licytacji **prolongacje zastawów na sprzedaż wystawionych nie będą przyjmowane.** 368

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 11-iej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje
na roboty budowlane w dwóch szczytowych
budynkach bydłobójni na Solcu,

od summy anszlagowej 571 rs. 42 kop.

Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 575R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje

na wykonanie robót brukarskich w 1888 r.,

z kostek granitowych, w 2, 3 i 5 oddziałach inżynierskich m. Warszawy, z dostawą materiałów, oprócz kostek i burtnic, od summy 4,624 rs.

Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 574R

J. SPORNY, INŻYNIER.

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe
i Fabryka Tektur,

wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i betonowe, oraz poleca **tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę** i wszystkie inne materiały w zakresie specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące. 694R

Zamówienia przyjmują się w Kantorzce Przedsiębiorstwa w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony) Nr 14.

